



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение
22-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 25.06.2015
№ 286 «О структуре и штатной
численности Администрации города
Симферополя Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым решил:

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» следующие изменения:

1.1. пункт 1.8 раздела 1 приложения 24 изложить в следующей редакции:

«1.8. Расходы на содержание Департамента, в том числе проведение департаментом текущих ремонтов недвижимого имущества, находящегося в пользовании, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее - бюджет города Симферополя).».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Симферополя Бажана С.Г., постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.)

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета
опросам депутатской деятельности и
организации местного самоуправления

В.И.. Ильичев

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

Е.С. Проценко

Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя Республики Крым Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»:

1. Департамент финансов администрации города Симферополя;
2. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан аппарата администрации города Симферополя;
3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
4. Симферопольский городской совет Республики Крым;
5. Управление кадровой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции.
6. Прокуратура города Симферополя

Начальник департамента
финансов администрации
города Симферополя

В.Е. Надолинская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 1.8 раздела 1 приложения 24 к решению	Расходы на содержание Департамента осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее - бюджет города Симферополя)	Расходы на содержание Департамента, в том числе проведение департаментом текущих ремонтов недвижимого имущества, находящегося в пользовании , осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее - бюджет города Симферополя)

Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета
Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286
«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя
Республики Крым»

1. Цели и обоснование необходимости принятия акта

Проект решения обоснован необходимостью установления дополнительных оснований для внесения изменений в части содержания нежилых помещений департамента финансов, расположенных по адресу: г. Симферополь, пр.Кирова/пер.Совнаркомовский, 52/1, обеспечивающую их нормативное техническое состояние, безопасную эксплуатацию и комфортные условия для сотрудников.

2. Нормативность

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета не является нормативным правовым актом.

3. Правовые основания

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

4. Прогноз последствий принятия проекта

Принятие указанного проекта обеспечит своевременное выявление дефектов, устранение недостатков и/или повреждений нежилых помещений департамента финансов. Что позволит улучшить их характеристики, повысить показатели износа и сократит временные показатели для обеспечения их оперативного устранения.

Начальник департамента
финансов администрации
города Симферополя

В.Е. Надолинская